-

"

LEI NQ.l.lOl, DE 20 DEDEZEMl3RO DE 1985.
"Cria hortas escolares e dá providencias:'
A'~ MuNICIPAL QE ~ ,IGUAÇq, POR SEO~
PRESENTAN'IES :LEX>AIS,. DECRETA E. EU 'SANCIONO A
SmJINTELEi: " ,-,' ,,' , ',' :

. , . ,', .:,.~~.:.... ,'~ ,~;',. __ (.

Art .. 19.-Ficam',criaqas, nos estabeleci
mentos de' ensino vinculadOs'direta. ou in:iireta
mente a Municipalid<ldé;,horta;; "esoolares.

'Art. 2i:i --Caí:íerá~Secrétaria MUnici
palAgro-pecuáriadifÍtr~, as sementes e pre~
tar assistênêiatécniCa'.'" , " , "

, . Art;. 39 ." .{\p:t;ogramação~de,_~, 'bra,ta o,'
;artigQ 19;,deverá, serinserida pc cun:ieulum "I,~

:,ÇJas EsoolásMuni.cipai~, ."-, ' ,~.. ': -'~
"Art,. 49 - Apartir,pàápr(:NaÇãQ',~stà li.'

,Ici 'todos OS.estarelecimentos de,ens:inOdo Múnf~
c1pio de NovaIguaçu, deverão inici,ar as' hortas 'l;

esoolares. ,'o ' ' " ' ,I
, Art. 59 -Esta Lei entrará 'ao: vigor na

data de sua publi-cação'., ' ;, " : ': ,
,,' Art. 69 ':"~Vogam-se.-asq;isPosições em

. ·oontrário. -
, ' ',~I'IURA MWIClPAL'DE NCJV1\.' IGUAÇU,20

DE DEZEMBro;DEi985.',' ,,' .;..' .
. , '-., .....•

,. Pl~lJWJ.l~·1tJ.~~o·.~~r·)í~1;'IO
P r' c f e 'i: :t ' (J

" ,.Pl~ULC ~,~u,;~.rO-!:1"~U:S0 ·J~Có:; .. ~
$ecretü.rio ~!'..lT~iC;ip.)l eeCovcrno
ffiNY l-:1::I~?J~l'PAfi l:':~;~k:lX) ,: ;

SCcietJ.iri.o~r-lriicipal' de'- Pl.apCJ.j.1~nto e
Cooi:denação.~r(:tl '.
~LlO OXT,ECElPA
SCcret5rj o Hunicipal.·de Administração
GCPA'<IX> BRLNO FIL!iO '

. Secrt:'t.))-io .!-iunici6'l1 rle' Fazcrda' - rcsi;>.JOI;Q;WIZ =:50'
Secrêt~rjo r·:u.rlici!.••.11 ce Obras e l:'rbanisrõ"O
KSA t·1JUA 'TORrE DA eC';;Jl, '
SecrctiiT.ia~'l~icir~-a;i. êe Educuçoo
~I'\RlO W2. , ' .
SeC:["Gt5rio Municip~l dcS.ó.lOOC (; nc:n-Estar
Coc· - .', _ -

, . ANU-HAS':<X>;O::IRO VIWU\ ' .
SCcrctári,o z..:Unicip.."'Il-,de Scfvü:-'J!,; Públicos

"", IEHl\H I<X>HIGLES ü'\ SILV,\' , ' , --
Sccret.:irio Municip..1.1 de D~.:Sénvolvir.cnto:
Agrc;,x:ç'LkV-i.o.. ,.... : .','
ADJOVlú.1XJ EDIVAL o1:mi,6 PI!\,]O 01, SJLVEIM

,secretfiriç:)~U1icipal d«Uiiliitur:i~6'e '1'rcJ,- , •
l;>c~lllo . '.' ,_',.. - ~ - .
1"lHIl\ Jq;r. (,'()vVZIA f.!,PTrSTA, •

sec::rctZtri~ 11u!ücipal' de 'furi.!.;rrn,r·:stNrtc·, e
L.1zer~ Fesp. - . - - ;."
NlJ HY.'lG!lNE1'l r:Em

SCCT\?'~írio l-!unicipill él~ a..l1turõ; CiêncJ.a·c
PeSfjl.JiSn
AL'l'J\IR !.;Ol~~ES PEPi:J f-J\ JUHOR

~rocuracJ0r ~râl

I'
!,